



جمهوری اسلامی ایران

اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی

اداره آموزش و پرورش ناحیه ۷ مشهد

آزمون پایان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام:

نام خانوادگی:

کلاس: دهم ریاضی و تجربی

ردیف	سوالات	بارم
۱	مفهوم امنیت را توضیح دهید؟	۱/۵
۲	در ناامنی های داخلی ریشه های خطر درون نهفته است.	۰/۵
۳	جنبه های امنیت را نام ببرید. یکی را توضیح دهید.	۲
۴	آیا علائم و نشانه های بیگانگان می تواند یک تهدید فرهنگی باشد؟ چرا؟	۱/۵
۵	ریشه های شکل گیری بسیج را نام ببرید؟ ۳ مورد	۱/۵
۶	برخی از آفات بسیج را نام ببرید؟ ۴ مورد	۲
۷	یکی از نقش های بسیج در جهت حفظ و تداوم انقلاب اسلامی نقش بسیجی و علم و دانش است توضیح دهید؟	۲
۸	برنامه ها و وظایف بسیج دانش آموزی به منظور رسیدن به اهداف ارزشمند نظام و حفظ دستاوردها چیست؟	۲
۹	یکی از فعالیتهای مهم بسیج دانش آموزی برگزاری است. که با هدف آشنا کردن بچه ها با از طریق مشاهده مناطق عملیاتی صورت می گیرد.	۱
۱۰	۳ مورد از سخنان رهبر معظم انقلاب در مورد بسیج را بنویسید؟	۱/۵
۱۱	۳ مورد از سخنان امام خمینی «ره» در مورد بسیج را بنویسید؟	۱
۱۲	به نظر شما بسیجی کیست؟	

با تشکر خسروی

«پاسخنامه»

۱- یعنی دور بودن از خطراتی که علیه منابع مادی «جان، مال، سرزمین و...» و ارزش‌های معنوی «دین، فرهنگ، اعتقادات و...» ما وجود دارد.

۲- جامعه

۳- امنیت نظامی توان پاسداری و دفاع مردم یک کشور از سرزمین و شهروندان خود به وسیله نیروی نظامی و ابزار دفاعی. امنیت اجتماعی و فرهنگی وقتی ملتی توانایی حفظ الگوهای سنتی خود شامل: زبان، مذهب، آداب و رسوم، پوشش و... را داشته باشد دارای امنیت فرهنگی است.

امنیت اقتصادی از علائم امنیت اقتصادی داشتن ثبات، تولید انبوه، صادرات زیاد، کافی بودن منابع مالی، تأمین رفاه اقتصادی و معشیت مردم است.

امنیت زیست محیطی به معنی پایداری محیط زیست جانوری و گیاهی اطراف خود. گرم شدن زمین، پسماندهای صنعتی، امنیت سیاسی امن بودن کشور از لحاظ سیاسی حکومت، مردم، دولت و نهادهای سیاسی از ثبات لازم برخوردار بوده تا در کمال آرامش سرنوشت خود را رقم بزنند یا بدان معنا که بیگانگان به جای ما تصمیم نگیرند.

۴- با گسترش فناوری و ابزارهای صنعتی ساخت بشر و ارتباطات اینترنتی و ماهواره‌ای جنگ نرم آغاز شده است و همه نشانه‌ها به ارزش‌ها، باورهای دینی، الگوهای سنتی، مذهب و نوع پوشش و... است. علائم و نشانه‌های فرهنگی بیگانه به آرامی نوجوانان و جوانان و بزرگترها را از ارزش‌ها و باورها دور می‌کند و نشانه‌های خود را جایگزین نشانه‌های فرهنگی کشور مورد تهاجم می‌کند یعنی دیگر استفاده از پوشش غربی و علائم و نشانه‌ها که با عرف و شرع منافات دارد.

۵- الف) عزم و اراده خلل‌ناپذیر امام خمینی (ره) در تشکیل بسیج به منظور آمادگی دفاعی آحاد مردم در تمامی زمینه‌ها. ب) وجود احزاب و گروه‌های مذهبی و ملی و داعیه حمایت از خلق را داشته‌اند و می‌رفت تا خطری جدی برای انقلاب اسلامی بوجود آورد.

ج) تهدید نظامی آمریکا به ایران پس از تصرف لانه جاسوسی.

د) احتمال بروز تهدیدات خارجی و حوادث داخلی.

ه) تجلی مشارکت مردم در عرصه‌های مختلف انقلاب.

۶- نفوذ و رخنه فرصت‌طلبان - ناتمام گذاشتن انقلاب - تجددگرایی افراطی - نفوذ اندیشه‌های بیگانه - پشت کردن به معنویات و روی آوردن به مادیات - اختلاف و تفرقه - خستگی نیروهای انقلابی - بازگشت به سوی فرهنگ غرب - نادیده گرفتن اوامر رهبری - فسق و فساد ترک امر به معروف و نهی از منکر.

۷- پیشرفت و ترقی علمی - فناوری با توسعه و خودکفایی کشور، ارتباط تنگاتنگ دارد هر چه کشوری از توان علمی بالا و از صنعت و فناوری پیشرفته برخوردار باشد با همت و پشتکار و نیروی ایمان مردم فعال آن می‌تواند مراحل توسعه و سازندگی را در زمان کوتاه‌تر طی کرده و نیازهای خود را به دور از وابستگی به قدرت‌های استعماری مرتفع سازد.

۸- الف) آموزش رشته‌های مختلف ورزشی و برگزاری اردوهای متنوع و بانشاط

ب) تقویت اعتقادات دینی و آگاهی سیاسی دانش‌آموزان

ج) تقویت توان علمی دانش‌آموزان و تشکیل انجمن علمی و ادبی

د) تربیت دانش‌آموزانی منطبق با الگوی دینی

ه) مشارکت دانش‌آموزان در زمینه‌های فرهنگی، سیاسی، سازندگی

۹- اردوی راهیان نور - ارزش‌های دفاع مقدس

۱۰- بسیج یک مجموعه حزب‌الله واقعی است.

بسیج سیاسی است اما «سیاست زده، سیاسی کار و جناحی» نیست.

بسیج مجاهد است اما بی‌انضباط و افراطی نیست.

عمیقاً متدین و متعبد است اما متحجر و خرافاتی نیست.

با بصیرت است اما از خود راضی نیست.

اهل جذب حداکثری است اما غیور است و درباره اصول تسامح نمی‌کند.

طرفدار علم است اما علم زده نیست.

اخلاق اسلامی دارد اما این اخلاقش ریاکاری نیست.

در آباد کردن دنیا فعال است اما خود اهل دنیا نیست.

۱۱- بسیج شجره طیبه و درخت تناور و پرثمری است که شکوفه‌های آن بوی بهار وصل و طراوات یقین و حدیث عشق می‌دهد. بسیج مدرسه عشق و مکتب شاهدان و شهیدان چه در جنگ و چه در صلح بزرگترین ساده‌اندیشی این است که تصور کنیم جهان خواران خصوصاً آمریکا و شوروی از ما و اسلام عزیز دست برداشته‌اند لحظه‌ای نباید از کید دشمنان غافل بمانیم. بسیج میقات پابرهنگان و معراج اندیشه پاک اسلامی است که تربیت‌یافتگان آن، نام و نشان در گمنامی و بی‌نشانی گرفته‌اند.

۱۲- اختیاری است.